



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 28 sierpnia 2012

138/12

AKTUALNOŚCI:

SESJĘ CZAS ZACZAĆ

Już jutro o godz. 10 rozpocznie się pierwsza po wakacyjnej przerwie sesja RMK. Będzie to 53. sesja w obecnej kadencji. Ustalony porządek obrad liczy 51 punktów.

Aktualny szczegółowy porządek obrad dostępny jest pod adresem:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

Na kilka dni przed rozpoczęciem roku szkolnego radni debatować będą m.in. nad likwidacją poprzez stopniowe wygaszanie niektórych szkół specjalnych w Krakowie oraz nad założeniem Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 24 przy ul. Zakątek 2 (pierwsze czytania tych projektów odbyły się 11 lipca). Dużo miejsca radni poświęcą uchwałom w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, z zastosowaniem bonifikat o różnej wysokości – uchwał w tej sprawie (I czytanie) jest aż siedemnaście. Radni pochylią się również nad projektem uchwały w sprawie likwidacji placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom”. Organizacja oraz szczegółowe zasady wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach to kolejny projekt uchwały, o którym rozmawiać będą rajcy. W porządku obrad znalazły się również projekty uchwał w sprawie: przyjęcia programu parkingowego dla Krakowa; ustalenie kierunków działania dla prezydenta w sprawie utworzenia jednostki budżetowej gimnazjum nr 9 (wg projektu grupy

radnych), zmian Statutu Miasta Krakowa; cztery skargi na prezydenta Krakowa, które trafiły do Komisji Rewizyjnej. W programie porządku obrad znalazł się również „pakiet” uchwał mieszkaniowych – m.in. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasobem tymczasowym pomieszczeń na lata 2012-2017 oraz w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Krakowa. Radni będą też dyskutować nad przyjęciem polityki mieszkaniowej Krakowa. W programie obrad znalazły się również dwa projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie miasta na rok 2012.

O NIEPEŁNOSPRAWNYCH, GRANTACH I STOŁÓWKACH SZKOLNYCH

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęca dużo uwagi zagadnieniom pomocy osobom niepełnosprawnym i seniorom. Trudno się dziwić, bowiem wedle statystyk Kraków ma najwięcej niepełnosprawnych obywateli spośród wszystkich dużych polskich miast.

Podobnie jest w przypadku seniorów. – Mamy najliczniejszą w Polsce grupę stulatków - mówił Bogdan Daśal, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych. Jolanta Chrzanowska, zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. Pomocy Specjalistycznej przedstawiła plany dotyczące zatrudnienia tłumaczy języka migowego, których zadaniem będzie pomoc osobom niesłyszącym podczas wizyt u lekarza, w urzędach etc. – Chodzi o te miejsca, w których nie ma możliwości innego załatwienia sprawy. Tego rodzaju program prowadzimy po raz pierwszy i nie wiemy jak duże będzie zapotrzebowanie na te usługi.

Istotnym punktem posiedzenia była dyskusja nad współpracą pomiędzy gminą a organizacjami społecznymi. Rozmawiano m.in. o sytuacji Stowarzyszenia Filantropów im. Brora Hanssona. Radny Bogdan Smok zwrócił uwagę, że postępowania grantowe trzeba tak organizować, by umożliwić organizacjom i stowarzyszeniom pracę już od pierwszego stycznia. Obecnie jest tak, że środki

przekazywane są w drugiej połowie roku. Do maja, czerwca organizacje charytatywne muszą sobie radzić same.

Jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwiększenia ilości uczniów, którym przysługuje dofinansowaniu posiłków w szkolnych stołówkach w oparciu o próg finansowy. Pomocą w formie posiłku za odpłatnością w wysokości 75% objęte będą rodziny o dochodzie na osobę od 912,01 zł do 1 140,00 zł (biorąc pod uwagę kryteria dochodowe, które mają obowiązywać od 1 października 2012 r.).

W przypadku pozostałych trzech projektów dotyczących polityki mieszkaniowej miasta postanowiono przedłużyć okres wydania opinii, by lepiej się im przyjrzeć. Przewodniczący wystąpi na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (29 sierpnia) z prośbą o wydłużenie terminu nadsyłania poprawek.

EUROPEJSKIE PIENIĄDZE NA PROMOCJĘ KRAKOWA

Już wkrótce nasze miasto zyskać ma nowe walory i popularność wśród nowych grup turystów. O tym jak najlepiej zachęcić ich do odwiedzin w Krakowie dyskutowano na posiedzeniu Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. Poświęcone było ono sprawom promocji turystycznej Krakowa.

Katarzyna Gądek, zastępca dyrektora Wydziału Informacji, Promocji i Turystyki Miasta i Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich przedstawili projekty realizowane wspólnie z Departamentem Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, przy udziale środków z Unii Europejskiej.

Na pierwszy ogień poszła promocja turystyki religijnej na arenie międzynarodowej, głównie na rynku włoskim i hiszpańskim. Wielu pątników z tych krajów zainteresowanych jest wizytami w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach oraz odwiedzeniem miejsc związanych z Janem Pawłem II.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Wydział Informacji, Promocji i Turystyki oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe współpracują także przy projekcie dotyczącym zbadania ekonomicznych korzyści i wpływu jakie wnosi w życie miasta przemysł spotkań (turystyka biznesowa) oraz wykorzystania go w popularyzacji Krakowa. Wartość tego projektu to ponad 1 ml 400 tys. zł. Szczególnie interesująco prezentuje się krakowski akces do projektu Central Markets - międzynarodowej inicjatywy na rzecz promowania tradycyjnego handlu w miastach o znacznych tradycjach kupieckich. Stary i Nowy Kleparz mają stać się kolejnymi atrakcjami Krakowa.

Radni wygłosili szereg zastrzeżeń i uwag do obecnej sytuacji na rynku turystycznym w naszym mieście. Anna Prokop-Staszecka mówiła o lotnisku w Balicach. - To najważniejsza sprawa. Od kilku lat odbieram swoich gości i delegacje przybywające do szpitala, którego jestem dyrektorem (Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II) z Pyrzowic. Kiedy wreszcie nowy terminal zostanie oddany do użytku? - pytała radna Prokop-Staszecka. Dyrektor Katarzyna Gądek wyjaśniła, że terminal ma być gotowy w 2015 roku, a lotnisko należy do spółki Polskie Porty Lotnicze, do samorządu województwa małopolskiego oraz gminy Kraków i Zabierzów.

Radny Paweł Węgrzyn również odniósł się do sprawy lotniska. - Nie wiemy jak długo potrwa obecna popularność Krakowa. Trzeba walczyć o turystów, bo wkrótce z 8 milionów odwiedzających mogą zostać 3 lub 4. A mankamenty naszego lotniska wymieniane są jako jeden z głównych zarzutów wobec Krakowa. Radny Węgrzyn wspominał też o konieczności poprawy informacji nt. krakowskich atrakcji turystycznych w międzynarodowych portalach internetowych.

KOLEJNE CELE DLA KRAKOWA

Nad trzema, a nie jak pierwotnie zakładano nad dwoma ważnymi sprawami debatowali członkowie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, której posiedzenie odbyło się 27 sierpnia. Porządek

posiedzenia został bowiem uzupełniony o punkt dotyczący Programu Ochrony Środowiska.

Najpierw komisja zajęła się projektem utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Głównym powodem utworzenia takiej spółki jest szukanie możliwości zaangażowania się Krakowa w realizację celu jakim jest budowa parkingów. Głównie dlatego, że dotychczasowa formuła doprowadziła do powstania tylko jednego takiego miejsca – przy Placu na Groblach. Analiza możliwości budowy parkingów wielopoziomowych doprowadziła do wniosku, że istnieje możliwość powołania przez miasto podmiotu, który przejmując na siebie zadania związane z zarządzaniem strefą płatnego postoj, umożliwi realizację programu parkingowego. O założeniach przedsięwzięcia opowiadała członkom komisji Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Członkowie komisji pytali m.in. czy w sprawie lokalizacji parkingów przeprowadzono konsultacje społeczne oraz czy ZIKiT traktuje te konsultacje jako wiążące. Dyrektor Niedziałkowska odpowiedziała, że konsultacje były przeprowadzane i protesty dotyczyły tylko ewentualnego parkingu przy Hali Targowej, w przypadku Podgórze obyło się bez większego sprzeciwu. Radna Teodozja Maliszewska chciała zgłosić wniosek o odesłanie projektu do projektodawcy, ale przewodniczący Wojciech Wojtowicz wyjaśnił, że w gestii komisji jest tylko opiniowanie. Komisja zaopiniowała więc projekt uchwały pozytywnie, z uwagą, że na sesji Rady Miasta Krakowa radni będą mogli zagłosować nad odesłaniem projektu do projektodawcy, w celu naniesienia poprawek.

Kolejnym punktem posiedzenia komisji było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla Krakowa. Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa referował Łukasz Szewczyk, zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej. Według projektodawcy przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa Programu Obsługi Parkingowej przyczyni się do poprawy ładu przestrzennego, właściwego zarządzania ruchem na drogach publicznych oraz w strefach zamieszkania, lepszej organizacji ruchu i transportu zbiorowego, a także ustalenia jednolitych zasad obowiązujących

wszystkich inwestorów. Radni zadali kilka pytań dotyczących programu. Przewodniczący Wojciech Wojtowicz chciał wiedzieć, czy jest to uchwała kierunkowa. Łukasz Szewczyk wyjaśnił, że jest to uchwała wskazująca kierunek i cel, który powinien być realizowany. Następnie komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z autopoprawką.

Trzecim punktem obrad komisji był Program Ochrony Środowiska dla miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 r. oraz perspektywą na lata 2016-2019. Został opracowany w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, opartej na polityce UE, oraz Programu Ochrony Środowiska Województwa małopolskiego na poziomie miasta Krakowa. Z założenia ma on służyć rozwiązaniu problemów w zakresie ochrony środowiska na analizowanym obszarze w przyjętej perspektywie czasowej. Wdrożenie tego programu powinno przyczynić się do realizacji idei zrównoważonego miasta, efektywnie wykorzystującego swoje zasoby, a ponadto poprawy warunków zdrowotnych mieszkańców, oszczędności energii a także realizacji wielu innych celów, określonych w strategiach rozwoju województwa i miasta.

Do boju, drużyno RMK!

31 sierpnia Straż Miejska Miasta Krakowa, podobnie jak strażnicy w całej Polsce obchodzą swoje święto. O godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa strażników uroczyście powita m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Radni miejscy wezmą również udział w kolejnej, mniej oficjalnej, ale za to wymagającej wysiłku i dostarczającej sportowych emocji części obchodów święta strażników – Turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, który rozpocznie się w sobotę, 1 września o godz. 9 na stadionie WKS „WAWEL” przy ul. Podchorążych 3. Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie drużyna w skład której wejdą radni miejscy i dzielnicowi.

Dziś o godz. 20 na boisku KS „Krakus” na os. Szkolnym drużyna Rady Miasta Krakowa będzie trenować przed sobotnim turniejem.

MOZAIKOWY POMYSŁ RADNEJ

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos oraz artysta Lubosz Karwat są pomysłodawcami akcji, dzięki której fragment muru w podziemnej części ronda Mogilskiego zyska nowy wygląd: ozdobi go ceramiczna mozaika, która powstanie dzięki sponsorom.

- Ma to być melanz nowoczesnego wykładania mozaiki w stylu florenckim plus street-art. Mamy bardzo fajne projekty mozaiki – tłumaczy Małgorzata Jantos.

Mozaika przy rondzie Mogilskim nawiązywać będzie do charakterystycznych kwiatowych motywów z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Niewątpliwą atrakcją jest fakt, że każdy kto w dniach 11-14 września przyjdzie w okolice ronda Mogilskiego, będzie mógł tę mozaikę współtworzyć. Układana będzie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy.

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

29 SIERPNIA – ŚRODA

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej, godz. 9:15, sala Kupiecka Urzędu Miasta Krakowa plac Wszystkich Świętych 3-4

Radni, którzy uczestniczą w pracach komisji zapoznają się z informacją Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie dotyczącą zewnętrznego dofinansowania realizowanych zadań. Na posiedzenie komisji zaproszony został Krzysztof Kowal - dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Szczegółowy plan posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja Praworządności, godz. 9:30, sala im. J. Dietla pl. Wszystkich Świętych 3-4

Radni zapoznają się z odpowiedzią prezydenta na wystosowany przez nich wniosek w sprawie zabezpieczenia środków w projekcie budżetu w roku 2013 na dokończenie budowy Domu Strażaka we Wróźenicach. Na posiedzenie komisji zaproszona została Małgorzata Banaś – dyrektor wydziału Obsługi Urzędu.

Szczegółowy plan posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:**30 SIERPANIA – CZWARTEK**

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. Szewska 27, II piętro

Tomasz Urynowicz – godz. 12.00-13.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Jerzy Fedorowicz – godz. 13.30-14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Andrzej Hawranek – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 29 sierpnia
- 12 września

- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
 - 27 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
 - 26 września
 - 10 października
 - 24 października
 - 7 listopada
 - 21 listopada
 - 5 grudnia
 - 19 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa